
Parkeerverbod Bostrop Kerkrade

Burgemeester en wethouders van Kerkrade;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (hierna: BABW)

Overwegende dat:

dat Bostrop is gelegen binnen een verblijfsgebied;

dat Bostrop bestaat uit 2 aparte gedeelten, waarvan een gedeelte uitsluitend bereikbaar c.q. uitgereden

kan worden vanaf dan wel naar de Voccartstraat;

dat zich in genoemd gedeelte van Bostrop een aantal parkeer-insteekhavens bevinden, dat er evenwel

ook buiten deze vakken, meer bepaald direct aan de zijkant van de, aan de Voccartstraat gelegen, doch

tevens aan Bostrop grenzende garages wordt geparkeerd, hetgeen veelvuldig leidt tot overlast;

dat het derhalve in het kader van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast

c.q. hinder, noodzakelijk is om over te gaan tot het treffen van maatregelen;

dat het instellen van een parkeerverbod ter plaats als een noodzakelijke en gewenste maatregel moeten

worden gezien;

op grond van het bepaalde in artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van een

verkeersteken voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, krachtens een verkeersbesluit dient

te geschieden; dat blijkens artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) als een verkeersteken o.m. een onderbroken gele markering wordt aangemerkt;

dat blijkens artikel 12 van het BABW voor het aanbrengen van o.m. een gele onderbroken markering

een verkeersbesluit is vereist;

overleg is gevoerd met de verkeerscoördinator van de politieregio Limburg-Zuid conform artikel 24

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV),

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

mede gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2013”met bijbeho-

rende lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.9.) inzake verkeer;

BESLUIT EN

over te gaan tot het instellen van een parkeerverbod aan het gedeelte van Bostrop, bereikbaar vanuit

de Voccartstraat aan de oostzijde van de daar gelegen garages over een lengte van ca. 6 meter, zulks

middels het aanbrengen van een gele onderbroken markering.

Kerkrade, 06 december 2013

Namens het college,

Het hoofd Afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Drs. S. Ilbrink

11 december 2013Staatscourant 2013 nr. 349351

Nr. 34935

STAATSCOURANT 11 december

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Publicatie in de Staatscourant en De Trompetter/de Zuid-limburger van 11 december 2013.

Openstaande rechtsgang

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kun nen belanghebbenden  bij het college van burge-

meester en wethouders van Kerkrade bezwaar maken tegen dit besluit. U dient uw bezwaarschrift ui-

terlijk zes weken na de datum van bekendmaking te versturen naar de gemeente Kerkrade, t.a.v. de

Centrale Bezwaarschriften Commissie, Postbus 600, 6460 AP Kerkrade.  Het bezwaarschrift moet zijn

ondertekend en tenminste de naam en adres van de indieners, de dagtekening, een omschrijving van

het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf  donderdag  12  dec ember  2013 tot en met woensdag  22  j anuar i  201 4  ter

inzage bij de centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor , Markt 33 te Kerkrade.

11 december 2013Staatscourant 2013 nr. 349352


